Частному судебному исполнителю исполнительного округа города Алматы
Жокебаеву Алмасу Жумагуловичу
г. Алматы, ул. Баишева, д. 194
chsi_zhokebaev@mail.ru
+ 7 707 544 4666
от: …… Олега Федоровича
ИИН ………..
г. Алматы, ул. .......... би, д. 198, кв. 5
Представитель по доверенности:
Саржанов Галымжан Турлыбекович
ИИН 850722301036
г. Алматы, Медеуский район,050002,
пр. Жибек Жолы, д. 50, офис 202,
БЦ Квартал
info@zakonpravo.kz / www.zakonpravo.kz
+ 7 708 578 5758; +7 707 595 0324

Заявление

Вами было возбуждено исполнительное производство № 91/19-75-4040 от 15.02.2019 года на основании судебного приказа № 7540-18-00-2/3722 от 01.06.2018 года, выданного районным судом №2 Ауэзовского района города Алматы, о взыскании с ……. О.Ф. в пользу ТОО «Алматинские тепловые сети» задолженность за тепловую энергию в размере 2 796 013 (два миллиона семьсот девяносто шесть тысяч тринадцать) тенге, пени в размере 744 857 (семьсот сорок четыре тысячи восемьсот пятьдесят три) тенге, расходы по уплате государственной пошлины в сумме 53 113 (пятьдеят три тысячи сто тринадцать) тенге.
Не согласившись с судебным приказом, нами в районный суд №2 Ауэзовского района было направлено заявление об отмене судебного приказа.
11 марта 2019 года судья районного суда № 2 Ауэзовского района г.Алматы Абимурат Г.М., рассмотрев заявление представителя должника ……… Олега Федоровича по доверенности Саржанова Г.Т. об отмене судебного приказа № 7540-18-00-2/3722 от 01.06.2018 года, ОПРЕДЕЛИЛ: судебный приказ №7540-18-00-2/3722, вынесенный районным судом № 2 Ауэзовского района г.Алматы от 01.06.2018 года о взыскании с ……. Олега Федоровича, ИИН ………., проживающего по адресу: г.Алматы, ул.Толе би, д.198, кв.5 в пользу ТОО «Алматинские тепловые сети» задолженность за тепловую энергию в размере 2 796 013 (два миллиона семьсот девяносто шесть тысяч тринадцать) тенге, пени в размере 744 857 (семьсот сорок четыре тысячи восемьсот пятьдесят семь) тенге, расходы по уплате государственной пошлины в сумме 53 113 (пятьдесят три тысячи сто тринадцать) тенге - отменить.
О чем свидетельствует определение об отмене судебного приказа от 11 марта 2019 года.
В соответствии с пп.5 п.1 ст. 47 Закона Республики Казахстан «Об исполнительном производстве и статусе судебных исполнителей» исполнительное производство подлежит прекращению, если «отменено решение соответствующего органа, на основании которого выдан исполнительный документ».
На основании вышеизложенного,

Прошу Вас:

· Прекратить исполнительное производство № 91/19-75-4040 от 15.02.2019 года, возбужденное на основании судебного приказа № 7540-18-00-2/3722 от 01.06.2018 года, о взыскании с ……… О.Ф. в пользу ТОО «Алматинские тепловые сети» задолженность за тепловую энергию в размере 2 796 013 (два миллиона семьсот девяносто шесть тысяч тринадцать) тенге, пени в размере 744 857 (семьсот сорок четыре тысячи восемьсот пятьдесят три) тенге, расходы по уплате государственной пошлины в сумме 53 113 (пятьдеят три тысячи сто тринадцать) тенге.
· Снять все ране наложенные обременения (с движимого недвижимого имущества, запрета на выезд из РК, со счетов в Банках 2-го уровня, а также прекратить взыскание 50% заработной платы) по исполнительному производству;
· Ответить на заявление в установленные законом сроки

С уважением,
Представитель по доверенности:
____________/ Саржанов Г.Т.

«___»__________ 2019 год.